
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Республика Татарстан 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы  
 

 

   

    КАРАР                   КАРАР 

 

      01.07.2022 ел Менделеевск ш.                                                           №128 

 

2021 елга  

Менделеевск муниципаль районы 

бюджеты үтәлеше турында 

еллык хисапны раслау хакында  

 

 

Менделеевск муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы рәисе 

Григорьев М.В. мәгълүматын тыңлап фикер алышканнан соң һәм Менделеевск 

муниципаль районының контроль-хисап палатасы рәисе Әхмәтшина Р.М. 

бәяләмәсе нигезендә  

Татарстан Республикасы Менделеевск муниципаль районы Советы КАРАР 

КЫЛДЫ: 

1.Менделеевск муниципаль районы бюджетының 2021 елгы үтәлеше 

турындагы еллык хисапны керемнәр буенча 918 096,6 мең сум күләмендә һәм 

чыгымнар буенча 948 127,7 мең сум күләмендә, чыгымнарның керемнәрдән артуын 

30 031,1 мең сум итеп расларга.  

- 2021 елда Менделеевск районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары 

буенча 1 нче кушымта нигезендә; 

- 2021 елда Менделеевск районы бюджеты керемнәре буенча 2 нче кушымта 

нигезендә; 

- 2021 елда Менделеевск районы бюджеты чыгымнарын   Менделеевск районы 

бюджеты чыгымнарының функциональ структурасы бүлекләре, бүлекчәләре, 

максатчан статьялары, чыгымнар төрләре буенча бүлү буенча, 3 нче кушымта 

нигезендә; 

- 2021 елда Менделеевск районы бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы 

буенча  4 нче кушымта нигезендә. 

2. Әлеге карарны Татарстан Республикасының хокукый мәгълүмат 

порталында бастырырга http://pravo.tatarstan.ru һәм Менделеевск муниципаль 

районының рәсми сайтында урнаштырырга: www.mendeleevsk.tatarstan.ru. 

3.Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны финанс-бюджет мәсьәләләре 

комитетына йөкләргә. 

 

Совет рәисе урынбасары                                                            Л.К. Галиева  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                 Татарстан Республикасы 

                                         Менделеевск  муниципаль районы Советының   

                         2022 елның 1 июлендәге 128 номерлы 

                                  карарына  1 нче кушымта 

                                                                     

                                               

2021 елга 

Менделеевск районы бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганаклары 

 

 

 

 

 

  

Күрсәткеч атамасы Финанслау чыганагы коды Суммасы (мең 

сум) 

Бюджет кытлыгын эчке финанслау чыганаклары  

 

 

- 30 031,1 

Бюджетларның калган акчалары  - 30 031,1 

 

Бюджетларның калган чараларын арттыру 

 

00001050000000000000 

 

- 1 382 491,3 

 

 

Бюджетның калган башка чараларын арттыру 00001050200000000500 

 

- 1 382 491,3 

 

 

Бюджетның калган башка акчаларын арттыру 00001050201000000510 

 

- 1 382 491,3 

 

 

Бюджетларның калган чараларын киметү 

 

00001050000000000000 

 

1 412 522,4 

 

 

Бюджетларның калган башка чараларын киметү 

 
00001050200000000600 

 

1 412 522,4 

 

 

Бюджет акчаларының калган башка өлешләрен 

киметү 
00001050201000000610 

 

1 412 522,4 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

  

  

  

 

Татарстан Республикасы  

Менделеевск муниципаль районы 

Советының  

 

"2021 елда Менделеевск муниципаль 

районы бюджеты үтәлеше турында еллык 

хисапны раслау хакында" карарына 2 

кушымта 

   

Керемнәр буенча бюджет үтәлеше буенча еллык хисап 

Менделеевск муниципаль районының 2021 елда 

  

 (мең 

сум) 

атамасы      Керем коды Сумма 

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН 

КЕРЕМНӘР 
1 00 00000 00 0000 000 303 678,7 

Табышка, керемнәргә салымнар 1 01 00000 00 0000 000 228 288,1 

Физик затлар керемнәренә салым 1 01 02000 01 0000 110 228 288,1 

Россия Федерациясе территориясендә гамәлгә 

ашырыла торган товарларга (эшләргә, хезмәт 

күрсәтүләргә) салымнар 

1 03 00000 00 0000 000 9 786,2 

Россия Федерациясе территориясендә 

җитештерелә торган акциз товарлары 

(продукция) буенча акцизлар 

1 03 02000 01 0000 110 9 786,2 

Җыелма керемгә салымнар 1 05 00000 00 0000 000 16 189,4 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 
1 05 01000 00 0000 110 9 010,7 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән 

керемгә бердәм салым 
1 05 02000 02 0000 110 2 001,2 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 391,7 

Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган салым салуның патент системасын 

куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 

1 05 04020 02 0000 110 4 785,8 

Табигый ресурсларыннан файдаланган өчен 

салымнар, җыемнар һәм даими түләүләр 
1 07 00000 00 0000 000 842,9 

Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга 

салым 
1 07 01020 01 1000 110 842,9 

Дәүләт пошлинасы 1 08 00000 00 0000 000 3 160,7 

Гомуми юрисдикция судларында карала торган 

эшләр буенча дәүләт пошлинасы (Россия 

Федерациясе Югары Судыннан тыш) 

1 08 03010 01 0000 110 3 160,7 

Дәүләт милкендәге һәм муниципаль милектәге 

мөлкәттән файдаланудан керемнәр 
1 11 00000 00 0000 000 30 079,8 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 

өчен аренда түләве рәвешендә алына торган 

керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир 

кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү 

хокукын сатудан акчалар 

1 11 05010 00 0000 120 27 987,1 

Җиргә дәүләт милке чикләнгәннән соң җир өчен 

аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр 
1 11 05020 00 0000 120 137,7 

Дәүләт хакимияте органнарының, җирле үзидарә 

органнарының, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының һәм алар төзегән 

учреждениеләрнең оператив идарәсендәге 

мөлкәтне (бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән тыш) арендага тапшырудан 

керемнәр 

1 11 05030 00 0000 120 1 549,7 

Дәүләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләрдән түләүләр 
1 11 07000 00 0000 120 4,2 

Дәүләт милкендәге һәм муниципаль милектәге 

мөлкәттән (бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш) 

файдаланудан башка керемнәр 

1 11 09040 00 0000 120 401,1 

Табигать ресурсларыннан файдаланганда 

түләүләр 
1 12 00000 00 0000 000 6 201,7 

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган 

өчен түләү 
1 12 01000 01 0000 120 6 201,7 

Түләүле хезмәтләр күрсәтүдән керемнәр һәм 

дәүләт чыгымнары компенсацияләре 
1 13 00000 00 0000 000 223,4 

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән башка 

керемнәр 
1 13 02990 00 0000 130 223,4 

Матди һәм матди булмаган активларны 

сатудан керемнәр 
1 14 00000 00 0000 000    7 017,1 

Муниципаль районнар милкендәге мөлкәтне 

(муниципаль бюджет һәм автоном 

учреждениеләрнең күчемле мөлкәтеннән, шулай 

ук муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән 

тыш) реализацияләүдән керемнәр, күрсәтелгән 

мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру 

өлешендә 

1 14 02050 05 0000 410 1 772,5 

Дәүләт милкендәге һәм муниципаль милектәге 

җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 
1 14 06000 00 0000 430 5 244,6 

Штрафлар, санкцияләр, зыянны каплау 1 16 00000 00 0000 000 1 856,1 

Административ хокук бозулар турында РФ 

кодексында билгеләнгән административ 

штрафлар 

1 16 01000 00 0000 140    127,4 

Дәүләт (муниципаль) органы алдындагы 

йөкләмәләрне үтәмәгән яисә тиешенчә үтәмәгән 

очракта, штрафлар, неустойкалар, пенялар 

1 16 07000 00 0000 140    1 512,1 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Түләүләр китерелгән зыянны (зыянны) каплау 

максатларында 
1 16 10000 00 0000 140    130,0 

Этил спирты, алкогольле, спиртлы һәм тәмәке 

продукциясен җитештерүне һәм аларның 

әйләнешен дәүләт җайга салуы өлкәсендә 

административ хокук бозулар өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

1 16 11000 00 0000 140 86,6 

Салым булмаган башка керемнәр 1 17 00000 00 0000 000 33,3 

Ачыкланмаган кертемнәр 1 17 01000 05 0000 180 5,5 

Салым булмаган башка керемнәр 1 17 05000 05 0000 180 27,8 

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН 

КЕРТЕМНӘР 
2 00 00000 00 0000 000 614 412,3 

Россия Федерациясе бюджет системасының 

башка бюджетларыннан кире кайтарылмый 

торган кертемнәр 

2 02 00000 00 0000 000 619 357,0 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына дотацияләр 
2 02 1000 00 0000 151 29 252,2 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субсидияләр (бюджетара субсидияләр) 

2 02 02000 00 0000 151 211 979,3 

Россия Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субвенцияләр 

2 02 03000 00 0000 151 282 128,2 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 04000 00 0000 151 92 841,8 

Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан 

муниципаль районнар бюджетларына керүче кире 

кайтарылмый торган кертемнәр 

2 02 05000 00 0000 151 3 155,6 

Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге 

субсидияләрне, субвенцияләрне һәм башка 

бюджетара трансфертларны Россия Федерациясе 

бюджет системасы бюджетлары тарафыннан кире 

кайтарудан Россия Федерациясе бюджет 

системасы бюджетлары керемнәре 

2 18 00000 05 0000 151 70,4 

Оешмалар тарафыннан узган еллардагы 

субсидияләрнең калган өлешләрен кире 

кайтарудан Россия Федерациясе бюджет 

системасы бюджетлары керемнәре 

2 18 05000 05 0000 180 69,4 

Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетлары керемнәре оешмалар тарафыннан 

узган еллардагы субсидияләрнең калган 

өлешләрен җирлекләр бюджетларыннан кире 

кайтарудан 

2 18 60000 05 0000 180 0,9 

Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге 

субсидияләрне, субвенцияләрне һәм башка 

бюджетара трансфертларны муниципаль 

районнар бюджетларыннан кире кайтару 

2 19 60010 05 0000 151 -5 015,0 

БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР  918 091,0 

 

  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

  

"2021 елда 

Менделеевск 

муниципаль 

районы 

бюджеты 

үтәлеше 

турында еллык 

хисапны раслау 

хакында" 

Менделеевск 
муниципаль 

районы 

Советыныә 2022 

елның 1 

июлендәге 128 

номерлы  

карарына 3 

кушымта 

   

 
    

 
  

 
   

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

      

 
2021 елда Менделеевск районы бюджеты чыгымнарын   Менделеевск районы бюджеты 

чыгымнарының функциональ структурасы бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары, 

чыгымнар төрләре буенча бүлү   

 

     (мең сумнарда) 

Күрсәткеч атамасы Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 01       104 957,16 

РФ субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары 

вазыйфаи заты эшчәнлеге 01 02     2 084,82 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 02 9900000000   2 084,82 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 9900002030   2 084,82 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 02 9900002030 100 2 084,82 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 01 03     12 411,26 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 03 9900000000   12 411,26 

Үзәк аппарат 01 03 9900002040   12 411,26 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 03 9900002040 100 7 862,17 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 03 9900002040 200 4 389,09 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 9900002040 800 160,00 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары башкарма хакимиятенең иң югары 

органнары, җирле администрацияләр эшчәнлеге 01 04     22 551,63 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 01 04 0220825302   351,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 04 0220825302 100 351,20 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 04 9900000000   22 200,43 

Үзәк аппарат 01 04 9900002040   21 847,03 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 04 9900002040 100 16 921,44 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 04 9900002040 200 4 807,62 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 117,97 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 04 9900025240   351,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 04 9900025240 100 351,20 

Җирлекләрдән Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын алып бару өчен 

кирәкле мәгълүмат җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 9900025390   2,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 04 9900025390 100 2,20 

Суд системасы 01 05     67,10 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 05 9900000000   67,10 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 

федераль судларның присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен төзү 01 05 9900051200   67,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 05 9900051200 200 67,10 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 01 06     7 266,87 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 06 9900000000   7 266,87 

Үзәк аппарат 01 06 9900002040   7 266,87 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 06 9900002040 100 6 084,31 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 06 9900002040 200 1 165,30 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 9900002040 800 17,26 

Сайлаулар һәм референдумнар уздыруны тәэмин итү 01 07     144,16 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 07 9900000000   144,16 

Сайлаулар уздыруга чыгымнар 01 07 9900002010   99,94 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 07 9900002010 800 99,94 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан 

кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган БАТ 01 07 9900025151   44,22 

Бюджетара трансфертлар 01 07 9900025151 500 44,22 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13     60 431,32 

"Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 

ярдәм" дәүләт программасы 01 13 0300000000   946,90 

"Гаиләләрнең социаль-икътисадый хәлен яхшырту" 

ярдәмче программасы 01 13 0350000000   946,90 

"Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм 

калган балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен 

уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы 01 13 0350300000   946,90 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 0350325330   946,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 0350325330 100 946,90 

«2021 елга Татарстан Республикасы Менделеевск 

муниципаль районында мәдәниятне үстерү» 

муниципаль программасы 01 13 0800000000   679,27 

«Татарстан Республикасы Менделеевск муниципаль 

районында архив эшен үстерү» ярдәмче программасы 01 13 08Е00000   679,27 

«Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру» 

төп чарасы 01 13 08Е0100000   679,27 

Архив фонды документларын һәм башка архив 

документларын саклауны, исәпкә алуны, туплауны һәм 

алардан файдалануны тәэмин итү 01 13 08Е0144020   679,27 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондларының 

идарә органнары тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары  01 13 08Е0144020 100 610,75 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 08Е0144020 200 68,52 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 13 9900000000   58 805,15 

Үзәк аппарат 01 13 9900002040   3 912,81 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 9900002040 100 3 187,90 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 9900002040 200 717,71 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002040 800 7,20 

Оешмалар милкенә салынган салымны һәм җир 

салымын түләү 01 13 9900002950   1 467,07 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 1 467,07 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 9900009230   43 127,04 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 9900009230 100 627,98 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 9900009230 200 2 723,26 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 01 13 9900009230 600 39 466,11 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900009230 800 309,69 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 01 13 9900025141   1 199,37 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025141 500 1 199,37 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан 

кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган БАТ 01 13 9900025151   1 098,23 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025151 500 1 098,23 

Татарстан Республикасы территориаль иҗтимагый 

үзидарә системасын үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 
01 13 9900025180   1 415,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 9900025180 200 608,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 01 13 9900025180 600 807,00 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә грантлар 

бирүгә муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 01 13 9900025191   3 000,00 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025191 500 3 000,00 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын 

яклау комиссияләрен төзү һәм аларның эшчәнлеген 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 9900025260   373,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 9900025260 100 373,70 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 01 13 9900025270   270,84 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 9900025270 100 270,84 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 01 13 9900025340   46,60 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 9900025340 200 46,60 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре белән 

эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
01 13 9900025400   48,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 9900025400 100 48,20 

Устав капиталына кертем 01 13 9900034002   1 000,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900034002 800 1 000,00 

Бөтенроссия халык санын алуны федераль бюджет 

акчалары исәбеннән үткәрү 01 13 9900054690   464,81 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 9900054690 200 464,81 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве 01 13 9900059300   836,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 9900059300 100 796,38 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 9900059300 200 40,02 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу (җирле 

бюджет) 01 13 9900079300   332,85 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 01 13 9900079300 100 223,85 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 9900079300 200 109,00 

Башка түләүләр 01 13 9900092350   98,34 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900092350 800 98,34 

Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 01 13 9900092410   95,55 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 9900092410 200 95,55 

Муниципаль хезмәткәрләрне диагностикалау 01 13 9900097080   18,34 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 01 13 9900097080 200 18,34 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02       1 399,30 

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 02 03     1 399,30 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 02 03 9900000000   1 399,30 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 02 03 9900051180   1 399,30 

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 1 399,30 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ  03       4 700,75 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

гражданнар оборонасы, янгын куркынычсызлыгы 03 10     2 311,59 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 03 10 9900000000   2 311,59 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Гадәттән тыш хәлләрне һәм табигый бәла-казаларны 

кисәтү һәм алардан килгән зыяннарны бетерү 

чараларын үткәрү 03 10 9900007420   274,56 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 03 10 9900007420 200 274,56 

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләрдә 

яклау өлкәсендә чаралар оештыру һәм үткәрү белән 

идарә итү 03 10 9900022670   1 532,03 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 03 10 9900022670 100 1 519,82 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 03 10 9900022670 200 12,21 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 03 10 9900025141   505,00 

Бюджетара трансфертлар 03 10 9900025141 500 505,00 

Милли иминлек һәм хокук саклау өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 03 14     2 389,16 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 03 14 9900000000   2 389,16 

Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне профилактикалау 

эшчәнлеген камилләштерү 03 14 9900010990   2 389,16 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 03 14 9900010990 100 933,21 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 03 14 9900010990 200 1 455,95 

МИЛЛИ ЭКОНОМИКА 04       18 999,74 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05     1 247,54 

"Терлекчелекнең ярдәмче тармагын, терлекчелек 

продукциясен эшкәртүне һәм реализацияләүне үстерү" 

ярдәмче программасы 04 05 1420000000   1 080,43 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү чараларын 

оештыру һәм уздыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 04 05 1420925360   1 080,43 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 04 05 1420925360 200 1 080,43 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 05 9900000000   167,11 

Авыл хуҗалыгы өлкәсендә башка чаралар 04 05 9900060450   167,11 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 04 05 9900060450 100 30,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 04 05 9900060450 200 137,11 

Су хуҗалыгы 04 06     202,40 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 06 9900000000   202,40 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 04 06 9900025141   202,40 

Бюджетара трансфертлар 04 06 9900025141 500 108,00 

Транспорт 04 08     870,00 

Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым 

чаралар 04 08 9900003170   870,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 9900003170 800 870,00 

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     15 279,80 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 09 9900000000   5 859,00 

чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 04 09 9900025131   2 003,73 

Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025131 500 2 003,73 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 04 09 9900025141   2 307,27 

Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025141 500 2 307,27 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан 

кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган БАТ 
04 09 9900025151   48,00 

Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025151 500 48,00 

Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә грантлар 

бирүгә муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 04 09 9900025191   1 500,00 

Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025191 500 1 500,00 

2021 елга Менделеевск муниципаль районының 

гомуми файдаланудагы җирле әһәмияттәге юлларында 

юл эшләренең муниципаль программасы 04 09 Д100003650   9 420,80 

"Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары челтәрен 

үстерү" төп чарасы 04 09 Д100003650   9 420,80 

Юл хуҗалыгын тоту һәм аның белән идарә итү 04 09 Д100003650   9 420,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 04 09 Д100003650 200 9 420,80 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 04 12     1 400,00 

Кулланучылар кооперациясе оешмаларының 

Татарстан Республикасының ерак һәм аз яши торган 

авыл пунктларына беренче кирәк булган товарларны 

илтүгә бәйле чыгымнарын каплауга җирле бюджетлар 

чыгымнары 04 12 9900079010   1 400,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 12 9900079010 800 1 400,00 

Торак-коммуналь хуҗалык 05       64 917,10 

Торак хуҗалыгы 05 01     14 052,35 

2020-2022 елларга күпфатирлы йортларда гомуми 

мөлкәткә капиталь ремонт программасы 05 01 0400000000   12 919,00 

"Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә капиталь 

ремонт ясауны үз вакытында үткәрүне оештыру" төп 

чарасы 05 01 0450100000   12 919,00 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау чаралары 05 01 0450196010   12 919,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 05 01 0450196010 600 12 919,00 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү чараларын 

гамәлгә ашыруга финанслашу чыгымнары (торак 

урынны наем шартнамәсе буенча бирелә торган торак 

төзелеше) 05 01 14705L5760   1 133,35 

Дәүләт (муниципаль) милке объектларына капитал 

салулар 05 01 14705L5760 400 1 133,35 

Коммуналь хуҗалык 05 02     1 400,21 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 02 9900000000   1 400,21 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 05 02 9900025141   942,56 

Бюджетара трансфертлар 05 02 9900025141 500 942,56 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан 

кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган БАТ 05 02 9900025151   457,65 

Бюджетара трансфертлар 05 02 9900025151 500 457,65 

Төзекләндерү. 05 03     49 464,54 

Балтырганны юкка чыгару чараларын үткәрүгә 

субсидияләр 05 03 1410563130   1 411,17 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 05 03 1410563130 200 1 411,17 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү чараларын 

гамәлгә ашыруга финанслашу чыгымнары (авыл 

территорияләрен төзекләндерү буенча субсидияләр) 05 03 14704L5760   12 120,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 05 03 14704L5760 200 12 120,00 

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү чараларын 

гамәлгә ашыруга финанслашу чыгымнары - авыл 

территорияләрен төзекләндерү 05 03 14704L576F   28 280,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 05 03 14704L576F 200 28 280,00 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 03 9900000000   7 653,37 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 05 03 9900025141   1 378,40 

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025141 500 1 378,40 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан 

кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган БАТ 05 03 9900025151   1 883,93 

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025151 500 1 883,93 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрен төзекләндерү 

буенча башка чаралар 05 03 9900078050   4 391,04 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 05 03 9900078050 200 396,73 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 05 03 9900078050 600 3 994,31 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06       5 583,72 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын һәм 

аларның яшәү тирәлеген саклау 06 03     5 583,72 

"2019 - 2021 елларга Менделеевск муниципаль 

районының әйләнә-тирә мохитне саклау" муниципаль 

программасы 06 03 0900000000   5 291,72 

«2019 - 2021 елларга Менделеевск муниципаль 

районының әйләнә-тирә мохите сыйфатын җайга салу» 

ярдәмче программасы 06 03 0910000000   5 291,72 

"Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү" төп 

чарасы 06 03 0910100000   5 291,72 

Әйләнә-тирә мохитне саклау гамәлләре 06 03 0910174460   5 291,72 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 06 03 0910174460 200 5 291,72 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 06 03 9900000000   292,00 

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар Татарстан 

Республикасы бюджеты акчалары исәбеннән 06 03 9900025141   292,00 

Бюджетара трансфертлар 06 03 9900025141 500 292,00 

Мәгариф 07       550 923,01 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01     148 036,16 

"2020-2022 елларга Менделеевск муниципаль 

районында мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 07 01 0200000000   148 036,16 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү ярдәмче 

программасы 07 01 0210000000   148 036,16 

  һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 07 01 0210100000   59 658,38 

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 07 01 0210125370   59 658,38 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 01 0210125370 600 59 658,38 

Төп чара Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру 07 01 0210300000   88 248,75 

Мәктәпкәчә мәгариф учреждениеләрен үстерү 07 01 0210342000   42 279,82 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 01 0210342000 600 42 279,82 

Мәктәпкәчә мәгариф учреждениеләрен үстерү 07 01 02103S0050   45 968,93 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 01 02103S0050 600 45 968,93 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 07 01 0210443625   129,03 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 01 0210443625 600 129,03 

Гомуми белем бирү 07 02     343 325,17 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
"2020-2022 елларга Менделеевск муниципаль 

районында мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 07 02 0200000000   343 325,17 

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 07 02 0220000000   343 325,17 

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү оешмаларында 

яшь белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 
07 02 0220143624   181,36 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 02 0220143624 600 181,36 

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру төп чарасы 07 02 0220200000   140 323,63 

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, гомуми белем 

бирү оешмаларын үстерү 07 02 0220242100   77 793,25 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 02 0220242100 600 77 793,25 

Гомуми белем бирү оешмаларын үстерү,балалар 

бакчаларын да кертеп 07 02 02202S0050   62 530,38 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 02 02202S0050 600 62 530,38 

220800000 07 02 0220800000   186 633,38 

Төп чара һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 07 02 0220825280   168 118,98 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 02 0220825280 600 168 118,98 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының 

педагогик хезмәткәрләренә класслы җитәкчелек иткән 

өчен айлык акчалата бүләкләү өлешендә субвенцияләр 
07 02 0220853031   18 514,40 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 02 0220853031 600 18 514,40 

"Гомуми белем бирү системасын модернизацияләү, 

мәгариф өлкәсендә чаралар үткәрү" төп чарасы 07 02 0220900000   16 186,80 

Муниципаль мәгариф оешмаларында башлангыч 

гомуми белем бирү мәгариф программалары буенча 

белем алучыларны бушлай кайнар ризык белән тәэмин 

итүне оештыруга финанслашу чыгымнары 07 02 02209L3040   16 186,80 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 02 02209L3040 600 16 186,80 

Өстәмә белем бирү 07 03     36 384,69 

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 07 03 0220000000   20,25 

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 07 03 0220143620   20,25 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 03 0220143620 600 20,25 

Өстәмә белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 07 03 0230000000   36 364,44 

Төп чара "Өстәмә белем бирүне оештыру" 07 03 0230100000   36 364,44 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыра торган күппрофильле өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 07 03 0230142310   13 556,69 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 03 0230142310 600 13 556,69 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 07 03 0230142320   22 807,75 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 03 0230142320 600 22 807,75 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 07     14 079,87 

"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 07 07 3800000000   14 079,87 

"2019-2021 елларга район яшьләре" ярдәмче 

программасы 07 07 3810000000   5 773,56 

"2019-2021 елларга Менделеевск муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен үстерү" төп чарасы 07 07 3810100000   5 773,56 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән каникул чорында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итүгә финанслашу чыгымнары 07 07 3810121320   5 162,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 07 3810121320 600 5 162,60 

Каникуляр вакытта балаларның ялын җирле 

бюджетлар акчалары исәбеннән оештыру гамәлләре 07 07 3810182320   558,82 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 07 3810182320 600 558,82 

Каникуляр вакытта балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча финанслашу чыгымнары 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларында каралган акчалар исәбеннән. 07 07 38101S2320   52,14 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 07 38101S2320 600 52,14 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 3830143100   588,24 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 07 07 3830143100 100 101,16 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 07 07 3830143100 200 487,08 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 07 07 3830143190   7 718,07 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 07 3830143190 600 7 718,07 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09     9 097,12 

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 07 09 0220000000   6 080,07 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 07 09 0220825301   4 313,58 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 07 09 0220825301 100 3 792,51 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 07 09 0220825301 200 521,07 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 07 09 0220921110   665,65 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 09 0220921110 600 665,65 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 09 0220943600   1 100,84 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 07 09 0220943600 200 1 100,84 

"Балаларга өстәмә белем бирүне үстерү һәм яшьләр 

сәясәте чараларын гамәлгә ашыру" ярдәмче 

программасы 07 09 0240000000   750,00 

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 07 09 0240321110   750,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 07 09 0240321110 800 750,00 

"Мәгариф системасы белән идарә итүне 

камилләштерү" ярдәмче программасы 07 09 0250000000   767,05 

Уку-методика кабинетлары, үзәкләштерелгән 

бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре, 

уку фильмотекалары, мәктәпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 07 09 0250245200   767,05 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 07 09 0250245200 100 759,71 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 07 09 0250245200 200 7,34 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 07 09 2200110990   1 500,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 07 09 2200110990 600 1 500,00 

МӘДӘНИЯТ ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       80 836,93 

Мәдәният  08 01     75 009,77 

"2021 елга Татарстан Республикасы Менделеевск 

муниципаль районында мәдәниятне үстерү" 

муниципаль программасы 08 01 0800000000   74 009,77 

«2021 елга китапханә эшен үстерү» ярдәмче 

программасы 08 01 0830000000   15 439,81 

"Китапханә эшен үстерү" төп чарасы 08 01 0830100000   15 439,81 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0830144090   15 439,81 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 08 01 0830144090 600 15 439,81 

«2021 елга клуб концерт оешмаларын һәм башкарма 

сәнгатьне үстерү» ярдәмче программасы 08 01 0840000000   56 620,46 

"Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма сәнгатьне 

үстерү" төп чарасы 08 01 0840100000   56 620,46 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин 

итү 08 01 0840144091   56 620,46 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 08 01 0840144091 100 1 495,18 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 08 01 0840144091 200 278,40 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 08 01 0840144091 600 54 843,68 

Башка бюджет ассигнованиеләре 08 01 0840144091 800 3,20 

"2021 елга төбәкара һәм милләтара мәдәни 

хезмәттәшлекне үстерү" ярдәмче программасы 08 01 0860000000   1 549,50 

"Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү" төп 

чарасы 08 01 0860100000   1 549,50 

Мәдәният чаралары 08 01 0860110990   1 549,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 08 01 0860110990 200 1 549,50 

"Халык иҗатына ярдәм" ярдәмче программасы 2021 

елга Татарстан Республикасы төп халыкларының 

матди булмаган мәдәни мирасын саклап калу, торгызу 

һәм популярлаштыру 08 01 0870000000   400,00 

Авыл мәдәният учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 08 01 087A255193   100,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 08 01 087A255193 600 100,00 

Авыл мәдәният учреждениеләренә дәүләт ярдәме 
08 01 087A255194   300,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 08 01 087A255194 600 300,00 

Программа чараларын гамәлгә ашыру 08 01 2200110990   1 000,00 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 08 01 2200110990 600 1 000,00 

Кинематография 08 02     5 827,16 

"Кинематографияне үстерү" төп чарасы 08 02 0850100000   5 827,16 

Ведомство буйсынуындагы мәдәният учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү 08 02 0850144090   5 827,16 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 08 02 0850144090 600 5 827,16 

Сәламәтлек саклау 09       496,40 

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07     496,40 

"Татарстан Республикасы сәламәтлек саклауны 

үстерү" дәүләт программасы 09 07 0100000000   496,40 

"Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру. Башлангыч медицина-

санитария ярдәмен үстерү" ярдәмче программасы 09 07 0110000000   496,40 

"Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы 

авыруларны профилактикалау" төп чарасы 09 07 0110200000   496,40 

дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, санитар-

эпидемиягә каршы чаралар үткәрүне оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 09 07 0110202110   496,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 09 07 0110202110 200 496,40 

СОЦИАЛЬ ПОЛИТИКА 10       22 977,37 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү. 10 03     1 889,63 

"Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 

ярдәм" дәүләт программасы 10 03 0300000000   374,60 

"Социаль түләүләр" ярдәмче программасы 10 03 0310000000   374,60 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Халыкның аерым категорияләренә дәүләт социаль 

ярдәме күрсәтү 10 03 0310105530   374,60 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 0310105530 300 374,60 

Җәмәгать транспорты хезмәтеннән бертигез 

файдалану мөмкинлеген тәэмин итү  10 03 1340105370   53,43 

Башка бюджет ассигнованиеләре 10 03 1340105370 800 53,43 

Авыл җирендә яшәүче гражданнарның, шул исәптән 

яшь гаиләләрнең һәм яшь белгечләрнең торак 

шартларын яхшырту чарасы буенча авыл 

территорияләрен тотрыклы үстерү буенча гамәлгә 

ашыруга җирле бюджетларның финанслашу 

чыгымнары 10 03 14701L5670   1 461,60 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 03 14701L5670 300 1 461,60 

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04     19 844,64 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф оешмаларына йөрүче балалары 

булган гражданнарга социаль ярдәм чаралары күрсәтү 10 04 0260113200   3 207,56 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 0260113200 300 3 207,56 

"Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 

ярдәм" дәүләт программасы 10 04 0300000000   16 637,08 

"Социаль түләүләр" ярдәмче программасы 10 04 0310000000   2 845,90 

"Мәгариф оешмаларында укучыларны тукландыруны 

тәэмин итү" төп чарасы 10 01 0310200000   2 845,90 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 10 04 0310205510   276,30 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 10 04 0310205510 600 276,30 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп 

гомуми һәм урта гомуми белем бирүнең мәгариф 

программалары буенча белем алучыларны 

тукландыруны тәэмин итү өлешендә социаль ярдәм 

чараларын күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 10 04 0310225510   2 569,60 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 10 04 0310225510 600 2 569,60 

"Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм 

калган балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен 

уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы 10 04 0350300000   13 791,18 

Тәрбиягә бала алучы гаиләне тәрбиягә алган 

гаиләләрне тотуга түләүләр 10 04 0350313110   4 721,77 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 0350313110 300 4 721,77 

Тәрбиягә бала алучы ата-ананы бүләкләү 10 04 0350313120   3 724,02 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 0350313120 300 3 724,02 

Балаларны матди карап торуга опекуннар гаиләләренә 

түләүләр 10 04 0350313130   5 345,39 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 10 04 0350313130 300 5 345,39 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка мәсьәләләр 10 06     1 243,10 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 10 06 0310105410   1 243,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 10 06 0310105410 200 1 243,10 

Физик культура һәм спорт 11       75 565,77 

Физик культура 11 01     74 082,03 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 11 01 3700000000   74 082,03 

"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру, физик культураны һәм 

спортны популярлаштыру, алкоголь продукциясен, 

сыра һәм тәмәке куллануны киметү" ярдәмче 

программасы  11 01 3720000000   74 082,03 

«Менделеевск муниципаль районында физик культура 

һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру» 

төп чарасы 11 01 3720100000   74 082,03 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 

учреждениеләрендә эшләүче тренер-укытучыларга һәм 

спортчы-инструкторларга югары нәтиҗәләр өчен 

ярдәм күрсәтелү чаралары 11 01 3720142330   698,88 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 11 01 3720142330 600 698,88 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 11 01 3720143650   625,08 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 11 01 3720143650 600 625,08 

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 3720148210   19 015,91 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 11 01 3720148210 600 19 015,91 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 11 01 3720148220   53 742,16 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү 11 01 3720148220 600 53 742,16 

Массакүләм спорт 11 02     1 483,74 

"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 11 01 3700000000   1 483,74 

"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру, физик культураны һәм 

спортны популярлаштыру, алкоголь продукциясен, 

сыра һәм тәмәке куллануны киметү" ярдәмче 

программасы  11 02 3710000000   1 483,74 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм 

спорт чаралары 11 02 3710112870   1 483,74 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш фондлар 

белән идарә итү органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга 

түләү чыгымнары 11 02 3710112870 100 753,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 11 02 3710112870 200 730,44 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 14       16 770,50 

Россия Федерациясе субъектларының һәм муниципаль 

берәмлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр  14 01     12 828,15 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 14 01 9900000000   12 828,15 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы - МР бюджетлары 

акчалары булган җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 14 01 9900025040   71,19 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900025040 500 71,19 

Татарстан Республикасы бюджетыннан тапшырыла 

торган финанс белән тәэмин итү чыганагы булып 

җирлекләр бюджетларына БАТ бирүгә субсидияләр 

булган җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр  14 01 99000S0040   7 976,16 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 7 976,16 

Татарстан Республикасы бюджетыннан тапшырыла 

торган финанс белән тәэмин итү чыганагы булып 

җирлекләр бюджетларына БАТ бирүгә субсидияләр 

булган җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр  14 01 9900080060   4 780,80 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 4 780,80 

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 14 03     3 942,35 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан 

кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль 

берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган БАТ 14 03 9900025151   3 942,35 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 3 942,35 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР         948 127,75 

 

  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

   

   

 

   

Татарстан Республикасы Менделеевск 

муниципаль районы Советының 2022 елның 

1 июлендәге 128 номерлы  "2021 елга 

Менделеевск муниципаль районы бюджеты 

үтәлеше турында" карарына 4 кушымта 

   

   

   

     

        

        
  

2021 елга Менделеевск муниципаль районы бюджеты  

чыгымнарының ведомство структурасы 
 

      (мең 

сумнарда) 
 

Күрсәткеч атамасы Ведомство Рз ПР КЦСР КВР 

Сумма  

1 2 3 4 5 6 7  

Менделеевск муниципаль районы башкарма 

комитеты 801         153 192,46  

Менделеевск муниципаль районы башкарма 

комитеты 801         106 744,06  

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 801 01       27 801,50  
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары башкарма хакимиятенең 

иң югары органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 801 01 04     17 922,36  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 801 01 04 9900000000   17 922,36  

Үзәк аппарат 801 01 04 9900002040   17 920,16  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 801 01 04 9900002040 100 13 535,23  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 01 04 9900002040 200 4 289,11   

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 04 9900002040 800 95,82   
Җирлекләрдән Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив хокукый актлары регистрын 

алып бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 01 04 9900025390   2,20   
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 801 01 04 9900025390 100 2,20   

Суд системасы 801 01 05     67,10   
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 801 01 05 9900000000   67,10   

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге 

федераль судларның присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлекләрен төзү 801 01 05 9900051200   67,10   



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 01 05 9900051200 200 67,10   
Сайлаулар һәм референдумнар уздыруны тәэмин 

итү 801 01 07     99,93   

Сайлаулар уздыруга чыгымнар 801 01 07 9900002010   99,93   

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 07 9900002010 800 99,93   

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13     9 712,11  

"Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 

ярдәм" дәүләт программасы 801 01 13 0300000000   946,90  

"Гаиләләрнең социаль-икътисадый хәлен яхшырту" 

ярдәмче программасы 801 01 13 0350000000   946,90  

"Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм 

калган балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру 

өчен уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы 801 01 13 0350300000   946,90  

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 01 13 0350325330   946,90  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 801 01 13 0350325330 100 946,90  
«Менделеевск муниципаль районында мәдәниятне 

үстерү» муниципаль программасы 801 01 13 0800000000   679,27  
«Менделеевск муниципаль районында архив эшен 

үстерү» ярдәмче программасы 801 01 13 08Е00000   679,27  

«Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру» төп чарасы 801 01 13 08Е0100000   679,27  

Архив фонды документларын һәм башка архив 

документларын саклауны, исәпкә алуны, туплауны 

һәм алардан файдалануны тәэмин итү 801 01 13 08Е0144020   679,27  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  801 01 13 08Е0144020 100 610,75  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 01 13 08Е0144020 200 68,52  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 801 01 13 9900000000   8 085,94  

Оешмалар милкенә салынган салымны һәм җир 

салымын түләү 801 01 13 9900002950   1 110,18  

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 13 9900002950 800 1 110,18  

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 801 01 13 9900009230   2 181,84  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары  801 01 13 9900009230 100 627,98  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 01 13 9900009230 200 1 474,23  

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 13 9900009230 800 79,63  

Татарстан Республикасы территориаль иҗтимагый 

үзидарә системасын үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар 801 01 13 9900025180   1 415,00  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 01 13 9900025180 200 608,00  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 01 13 9900025180 600 807,00  
Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 801 01 13 9900025260   373,70  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 801 01 13 9900025260 100 373,70  
Административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 801 01 13 9900025270   270,84  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 801 01 13 9900025270 100 270,84  

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 801 01 13 9900025340   46,60  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 01 13 9900025340 200 46,60  

Устав капиталына кертем 801 01 13 9900034002   1 000,00  

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 13 9900034002 800 1 000,00  

Бөтенроссия халык санын алуны федераль бюджет 

акчалары исәбеннән үткәрү 801 01 13 9900054690   464,81  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 01 13 9900054690 200 464,81  

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве 801 01 13 9900059300   836,40  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 801 01 13 9900059300 100 796,38  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 01 13 9900059300 200 40,02  

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 

(җирле бюджет) 801 01 13 9900079300   332,85  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 801 01 13 9900079300 100 223,85  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 01 13 9900079300 200 109,00  

Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 801 01 13 9900092410   41,78  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 01 13 9900092410 200 41,78  

Муниципаль хезмәткәрләрне диагностикалау 801 01 13 9900097080   11,94  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 01 13 9900097080 200 11,94  

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ  801 03       1 207,77  

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

гражданнар оборонасы, янгын куркынычсызлыгы 801 03 10     274,56  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 801 03 10 9900000000   274,56  
Гадәттән тыш хәлләрне һәм табигый бәла-

казаларны кисәтү һәм алардан килгән зыяннарны 

бетерү чараларын үткәрү 801 03 10 9900007420   274,56  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 03 10 9900007420 200 274,56  
Милли иминлек һәм хокук саклау өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 801 03 14     933,21  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 801 03 14 9900000000   933,21  
Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген камилләштерү 801 03 14 9900010990   933,21  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 801 03 14 9900010990 100 933,21  

МИЛЛИ ЭКОНОМИКА 801 04       12 938,34  

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 801 04 05     1 247,54  
"Терлекчелекнең ярдәмче тармагын, терлекчелек 

продукциясен эшкәртүне һәм реализацияләүне 

үстерү" ярдәмче программасы 801 04 05 1420000000   1 080,43  

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү 

чараларын оештыру һәм уздыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 801 04 05 1420925360   1 080,43  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 04 05 1420925360 200 1 080,43  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 801 04 05 9900000000   167,11  

Авыл хуҗалыгы өлкәсендә башка чаралар 801 04 05 9900060450   167,11  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 801 04 05 9900060450 100 30,00  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 04 05 9900060450 200 137,11  

Транспорт 801 04 08     870,00  
Транспортның башка төрләре өлкәсендә аерым 

чаралар 801 04 08 9900003170   870,00  

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 04 08 9900003170 800 870,00  

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 801 04 09     9 420,80  
2021 елга Менделеевск муниципаль районының 

гомуми файдаланудагы җирле әһәмияттәге 

юлларында юл эшләренең муниципаль 

программасы 801 04 09 Д100003650   9 420,80  

"Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 

челтәрен үстерү" төп чарасы 801 04 09 Д100003650   9 420,80  

Юл хуҗалыгын тоту һәм аның белән идарә итү 801 04 09 Д100003650   9 420,80  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 04 09 Д100003650 200 9 420,80  

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 801 04 12     1 400,00  

Кулланучылар кооперациясе оешмаларының 

Татарстан Республикасының ерак һәм аз яши 

торган авыл пунктларына беренче кирәк булган 

товарларны илтүгә бәйле чыгымнарын каплауга 

җирле бюджетлар чыгымнары 801 04 12 9900079010   1 400,00  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 04 12 9900079010 800 1 400,00  

Торак-коммуналь хуҗалык 801 05       56 260,25  

Торак хуҗалыгы 801 05 01     14 052,35  

2020-2022 елларга күпфатирлы йортларда гомуми 

мөлкәткә капиталь ремонт программасы 801 05 01 0400000000   12 919,00  

"Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә капиталь 

ремонт ясауны үз вакытында үткәрүне оештыру" 

төп чарасы 801 05 01 0450100000   12 919,00  

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 

чаралары 801 05 01 0450196010   12 919,00  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 05 01 0450196010 600 12 919,00  

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары (торак урынны наем шартнамәсе 

буенча бирелә торган торак төзелеше) 801 05 01 14705L5760   1 133,35  

Дәүләт (муниципаль) милке объектларына капитал 

салулар 801 05 01 14705L5760 400 1 133,35  

Төзекләндерү. 801 05 03     42 207,90  
Балтырганны юкка чыгару чараларын үткәрүгә 

субсидияләр 801 05 03 1410563130   1 411,17  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 05 03 1410563130 200 1 411,17  
Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары (авыл территорияләрен төзекләндерү 

буенча субсидияләр) 801 05 03 14704L5760   12 120,00  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 05 03 14704L5760 200 12 120,00  

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү 

чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 

чыгымнары - авыл территорияләрен төзекләндерү 801 05 03 14704L576F   28 280,00  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 05 03 14704L576F 200 28 280,00  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 801 05 03 9900000000   396,73  
Шәһәр округларын һәм җирлекләрен төзекләндерү 

буенча башка чаралар 801 05 03 9900078050   396,73  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 05 03 9900078050 200 396,73  

Әйләнә-тирә мохитне саклау 801 06       5 291,72  

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын 

һәм аларның яшәү тирәлеген саклау 801 06 03     5 291,72  

"2019 - 2021 елларга Менделеевск муниципаль 

районының әйләнә-тирә мохитне саклау" 

муниципаль программасы 801 06 03 0900000000   5 291,72  

«2019 - 2021 елларга Менделеевск муниципаль 

районының әйләнә-тирә мохите сыйфатын җайга 

салу» ярдәмче программасы 801 06 03 0910000000   5 291,72  

"Әйләнә-тирә мохитне саклауны тәэмин итү" төп 

чарасы 801 06 03 0910100000   5 291,72  

Әйләнә-тирә мохитне саклау гамәлләре 801 06 03 0910174460   5 291,72  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 06 03 0910174460 200 5 291,72  

Сәламәтлек саклау 801 09       496,40  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Санитария-эпидемиология иминлеге 801 09 07     496,40  

"Татарстан Республикасы сәламәтлек саклауны 

үстерү" дәүләт программасы 801 09 07 0100000000   496,40  

"Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру. Башлангыч медицина-

санитария ярдәмен үстерү" ярдәмче программасы 801 09 07 0110000000   496,40  

"Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы 

авыруларны профилактикалау" төп чарасы 801 09 07 0110200000   496,40  

дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, 

санитар-эпидемиягә каршы чаралар үткәрүне 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 801 09 07 0110202110   496,40  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 09 07 0110202110 200 496,40  

СОЦИАЛЬ ПОЛИТИКА 801 10       2 748,08  

Халыкны социаль яктан тәэмин итү. 801 10 03     1 889,63  

"Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 

ярдәм" дәүләт программасы 801 10 03 0300000000   374,60  
Халыкның аерым категорияләренә дәүләт социаль 

ярдәме күрсәтү 801 10 03 0310105530   374,60  

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 801 10 03 0310105530 300 374,60  
Җәмәгать транспорты хезмәтеннән бертигез 

файдалану мөмкинлеген тәэмин итү  801 10 03 1340105370   53,43  

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 10 03 1340105370 800 53,43  
Авыл җирендә яшәүче гражданнарның, шул 

исәптән яшь гаиләләрнең һәм яшь белгечләрнең 

торак шартларын яхшырту чарасы буенча авыл 

территорияләрен тотрыклы үстерү буенча гамәлгә 

ашыруга җирле бюджетларның финанслашу 

чыгымнары 801 10 03 14701L5670   1 461,60  

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 801 10 03 14701L5670 300 1 461,60  

Социаль сәясәт өлкәсендә башка мәсьәләләр 801 10 06     858,45  

"Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 

ярдәм" дәүләт программасы 801 10 06 0300000000   858,45  

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 801 10 06 0310105410   858,45  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 10 06 0310105410 200 858,45  

"Үзәкләштерелгән Бухгалтерия" МБУ 801         21 079,89  

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13     21 079,89  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 801 01 13 9900000000   21 079,89  

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 801 01 13 9900009230   21 079,89  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 01 13 9900009230 600 21 079,89  

"Гражданнар яклау идарәсе" МКУ 801         2 987,98  

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 801 03       2 987,98  

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

гражданнар оборонасы, янгын куркынычсызлыгы 801 03 10     1 532,03  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 801 03 10 9900000000   1 532,03  

Гражданнар оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләрдә 

яклау өлкәсендә чаралар оештыру һәм үткәрү белән 

идарә итү 801 03 10 9900022670   1 532,03  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 801 03 10 9900022670 100 1 519,82  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 03 10 9900022670 200 12,21  
Милли иминлек һәм хокук саклау өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 801 03 14     1 455,95  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 801 03 14 9900000000   1 455,95  
Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне 

профилактикалау эшчәнлеген камилләштерү 801 03 14 9900010990   1 455,95  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 801 03 14 9900010990 200 1 455,95  

"МЕДИА" МАУ 801         676,19  

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13     676,19  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 801 01 13 9900000000   676,19  

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 801 01 13 9900009230   676,19  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 01 13 9900009230 600 676,19  
"ИНВЕСТИЦИЯ ҺӘМ ИНФРАСТРУКТУРА 

ҮСЕШЕ ИДАРӘСЕ" МАУ 801         13 536,20  

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13     9 541,89  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 801 01 13 9900000000   9 541,89  

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 801 01 13 9900009230   9 541,89  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 01 13 9900009230 600 9 541,89  

Төзекләндерү. 801 05 03     3 994,31  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 801 05 03 9900000000   3 994,31  
Шәһәр округларын һәм җирлекләрен төзекләндерү 

буенча башка чаралар 801 05 03 9900078050   3 994,31  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 05 03 9900078050 600 3 994,31  

"Административ хуҗалык идарәсе" МБУ 801         8 168,14  

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13     8 168,14  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 801 01 13 9900000000   8 168,14  

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 801 01 13 9900009230   8 168,14  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 801 01 13 9900009230 600 8 168,14  

Менделеевск муниципаль районы Советы 802         15 662,33  

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 802 01       15 277,69  

РФ субъектының һәм муниципаль берәмлекнең 

югары вазыйфаи заты эшчәнлеге 802 01 02     2 084,82  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 802 01 02 9900000000   2 084,82  

Муниципаль берәмлек башлыгы 802 01 02 9900002030   2 084,82  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 802 01 02 9900002030 100 2 084,82  

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге 802 01 03     12 411,26  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 802 01 03 9900000000   12 411,26  

Үзәк аппарат 802 01 03 9900002040   12 411,26  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 802 01 03 9900002040 100 7 862,17  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 802 01 03 9900002040 200 4 389,09  

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 03 9900002040 800 160,00  

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 802 01 13     781,61  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 802 01 13 9900000000   781,61  

Оешмалар милкенә салынган салымны һәм җир 

салымын түләү 802 01 13 9900002950   314,30  

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 9900002950 800 314,30  

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 802 01 13 9900009230   344,85  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 802 01 13 9900009230 200 314,79  

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 9900009230 800 30,06  

Башка түләүләр 802 01 13 9900092350   98,34  

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 9900092350 800 98,34  
Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 802 01 13 9900092410   17,73  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 802 01 13 9900092410 200 17,73  
Муниципаль хезмәткәрләрне диагностикалау 802 01 13 9900097080   6,39  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 802 01 13 9900097080 200 6,39  

СОЦИАЛЬ ПОЛИТИКА 802 10       384,64  

Социаль сәясәт өлкәсендә башка мәсьәләләр 802 10 06     384,64  

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 802 10 06 0310105410   384,64  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 802 10 06 0310105410 200 384,64  

Җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы 803         4 360,97  

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 803 01       4 360,97  

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 803 01 13     4 360,97  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 803 01 13 9900000000   4 360,97  

Үзәк аппарат 803 01 13 9900002040   3 912,81  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 803 01 13 9900002040 100 3 187,90  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 803 01 13 9900002040 200 717,71  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 9900002040 800 7,20  

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 803 01 13 9900009230   390,38  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 803 01 13 9900009230 200 190,38  

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 9900009230 800 200,00  

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 

белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 803 01 13 9900025400   48,20  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 803 01 13 9900025400 100 48,20  
Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 803 01 13 9900092410   9,58  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 803 01 13 9900092410 200 9,58  

Менделеевск муниципаль районы башкарма 

комитетының Мәдәният идарәсе  804         104 542,79  
"ТР Менделеевск муниципаль районы 

башкарма комитетының Мәдәният идарәсе" 

МКУ 804         4 204,14  

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 804 01       877,86  
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары башкарма хакимиятенең 

иң югары органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 804 01 04     875,40  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 804 01 04 9900000000   875,40  

Үзәк аппарат 804 01 04 9900002040   875,40  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 804 01 04 9900002040 100 875,40  

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 804 01 13     2,46  

Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 804 01 13 9900092410   2,46  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 804 01 13 9900092410 200 2,46  

КУЛЬТУРА ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ  804 08       3 326,28  

Мәдәният  804 08 01     3 326,28  

"2021 елга Менделеевск муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү" муниципаль программасы 804 08 01 0800000000   3 326,28  

"2021 елга клуб концерт оешмаларын һәм 

башкарма сәнгатьне үстерү" ярдәмче программасы 804 08 01 0840000000   1 776,78  

"Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма 

сәнгатьне үстерү" төп чарасы 804 08 01 0840100000   1 776,78  

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 804 08 01 0840144091   1 776,78  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 804 08 01 0840144091 100 1 495,18  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 804 08 01 0840144091 200 278,40  

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 08 01 0840144091 800 3,20  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

"2021 елга төбәкара һәм милләтара мәдәни 

хезмәттәшлекне үстерү" ярдәмче программасы 804 08 01 0860000000   1 549,50  

"Мәдәният өлкәсендә башка чаралар үткәрү" төп 

чарасы 804 08 01 0860100000   1 549,50  

Мәдәният чаралары 804 08 01 0860110990   1 549,50  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 804 08 01 0860110990 200 1 549,50  
"Үзәкләштерелгән китапханә системасы" 

МБМУ 804         16 089,81  

КУЛЬТУРА ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ  804 08       16 089,81  

Мәдәният  804 08 01     16 089,81  

"2021 елга Менделеевск муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү" муниципаль программасы 804 08 01 0800000000   15 589,81  
«2021 елга китапханә эшен үстерү» ярдәмче 

программасы 804 08 01 0830000000   15 439,81  

"Китапханә эшен үстерү" төп чарасы 804 08 01 0830100000   15 439,81  

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 804 08 01 0830144090   15 439,81  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 804 08 01 0830144090 600 15 439,81  

"Халык иҗатына ярдәм" ярдәмче программасы 

"Татарстан Республикасы төп халыкларының матди 

булмаган мәдәни мирасын саклау, торгызу һәм 

популярлаштыру" 804 08 01 0870000000   150,00  

Авыл мәдәният учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 804 08 01 087A255193   50,00  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 804 08 01 087A255193 600 50,00  

Авыл мәдәният учреждениеләренә дәүләт ярдәме 804 08 01 087A255194   100,00  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 804 08 01 087A255194 600 100,00  
"Татарстан Республикасында дәүләт телләрен һәм 

башка телләрне саклау, өйрәнү һәм үстерү" дәүләт 

программасы 804 08 01 2200000000   500,00  

"Татарстан Республикасында татар, рус һәм башка 

телләрне, шулай ук республикадан читтә татар 

телен саклау, өйрәнү һәм үстерү өчен шартлар 

тудыру" төп чарасы 804 08 01 2200100000   500,00  

Программа чараларын гамәлгә ашыру 804 08 01 2200110990   500,00  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 804 08 01 2200110990 600 500,00  

"С.Гассар исемендәге мәдәният йорты" ДАУ 804         19 388,68  

КУЛЬТУРА ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ  804 08       19 388,68  

Мәдәният  804 08 01     19 388,68  

"2021 елга Менделеевск муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү" муниципаль программасы 804 08 01 0800000000   18 888,68  

«2021 елга клуб концерт оешмаларын һәм 

башкарма сәнгатьне үстерү» ярдәмче программасы 804 08 01 0840000000   18 888,68  

"Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма 

сәнгатьне үстерү" төп чарасы 804 08 01 0840100000   18 888,68  

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 804 08 01 0840144091   18 888,68  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 804 08 01 0840144091 600 18 888,68  

"Татарстан Республикасында дәүләт телләрен һәм 

башка телләрне саклау, өйрәнү һәм үстерү" дәүләт 

программасы 804 08 01 2200000000   500,00  

"Татарстан Республикасында татар, рус һәм башка 

телләрне, шулай ук республикадан читтә татар 

телен саклау, өйрәнү һәм үстерү өчен шартлар 

тудыру" төп чарасы 804 08 01 2200100000   500,00  

Программа чараларын гамәлгә ашыру 804 08 01 2200110990   500,00  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 804 08 01 2200110990 600 500,00  

«Юность» РМЙ МБМУ 804         5 827,16  

КУЛЬТУРА ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ  804 08       5 827,16  

Кинематография 804 08 02     5 827,16  

"2021 елга Менделеевск муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү" муниципаль программасы 804 08 02 0800000000   5 827,16  

"2021 елга кинематографияне саклау һәм үстерү" 

ярдәмче программасы 804 08 02 0850000000   5 827,16  

"Кинематографияне үстерү" төп чарасы 801 08 02 0850100000      
Ведомство буйсынуындагы мәдәният 

учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 804 08 02 0850144090   5 827,16  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 804 08 02 0850144090 600 5 827,16  

"ҮКС" МБМУ 804         36 205,00  

КУЛЬТУРА ҺӘМ КИНЕМАТОГРАФИЯ  804 08       36 205,00  

Мәдәният  804 08 01     36 205,00  

"2021 елга Менделеевск муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү" муниципаль программасы 804 08 01 0800000000   36 205,00  

"2021 елга клуб концерт оешмаларын һәм 

башкарма сәнгатьне үстерү" ярдәмче программасы 804 08 01 0840000000   35 955,00  

"Клуб, концерт оешмаларын һәм башкарма 

сәнгатьне үстерү" төп чарасы 804 08 01 0840100000   35 955,00  

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 804 08 01 0840144091   35 955,00  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 804 08 01 0840144091 600 35 955,00  

"Халык иҗатына ярдәм" ярдәмче программасы 

"Татарстан Республикасы төп халыкларының матди 

булмаган мәдәни мирасын саклау, торгызу һәм 

популярлаштыру" 804 08 01 0870000000   250,00  

Авыл мәдәният учреждениеләренең иң яхшы 

хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме 804 08 01 087A255193   50,00  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 804 08 01 087A255193 600 50,00  

Авыл мәдәният учреждениеләренә дәүләт ярдәме 804 08 01 087A255194   200,00  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 804 08 01 087A255194 600 200,00  

"Балалар сәнгать мәктәбе" ӨББ МУ 804         22 828,00  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Мәгариф 804 07       22 828,00  

Балаларга өстәмә белем бирү 804 07 03     22 828,00  
"2020-2022 елларга Менделеевск муниципаль 

районында мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 804 07 03 0200000000   22 828,00  

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 804 07 03 0220000000   20,25  

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 804 07 03 0220143620   20,25  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 804 07 03 0220143620 600 20,25  

Өстәмә белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 804 07 03 0230000000   22 807,75  

Төп чара "Өстәмә белем бирүне оештыру" 804 07 03 0230100000   22 807,75  

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 804 07 03 0230142320   22 807,75  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 804 07 03 0230142320 600 22 807,75  

Менделеевск муниципаль районы башкарма 

комитетының яшьләр эшләре һәм спорт идарәсе 805         88 746,75  

«Татарстан Республикасы Менделеевск 

муниципаль районы Башкарма комитетының 

Яшьләр эшләре һәм спорт идарәсе» МКУ 805         3 799,77  

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 805 01       1 727,79  
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары башкарма хакимиятенең 

иң югары органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 805 01 04     1 139,14  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 805 01 04 9900000000   1 139,14  

Үзәк аппарат 805 01 04 9900002040   787,94  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 805 01 04 9900002040 100 692,42  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 805 01 04 9900002040 200 95,04  

Башка бюджет ассигнованиеләре 805 01 04 9900002040 800 0,48  

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 805 01 04 9900025240   351,20  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 805 01 04 9900025240 100 351,20  

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 805 01 13     588,65  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 805 01 13 9900000000   588,65  

Оешмалар милкенә салынган салымны һәм җир 

салымын түләү 805 01 13 9900002950   42,33  

Башка бюджет ассигнованиеләре 805 01 13 9900002950 800 42,33  

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 805 01 13 9900009230   543,86  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 805 01 13 9900009230 200 543,86  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 805 01 13 9900092410   2,46  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 805 01 13 9900092410 200 2,46  

Мәгариф 805 07       588,24  

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 805 07 07     588,24  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 805 07 07 3800000000   588,24  

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 805 07 07 3830143100   588,24  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 805 07 07 3830143100 100 101,16  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 805 07 07 3830143100 200 487,08  

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 805 11       1 483,74  

Массакүләм спорт 805 11 02     1 483,74  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 805 11 01 3700000000   1 483,74  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру, физик культураны һәм 

спортны популярлаштыру, алкоголь продукциясен, 

сыра һәм тәмәке куллануны киметү" ярдәмче 

программасы  805 11 02 3710000000   1 483,74  

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм 

спорт чаралары 805 11 02 3710112870   1 483,74  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 805 11 02 3710112870 100 753,30  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 805 11 02 3710112870 200 730,44  

"Нептун" СК МБУ 805         19 015,91  

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 805 11       19 015,91  

 Физик культура  805 11 01     19 015,91  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 805 11 01 3700000000   19 015,91  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру, физик культураны һәм 

спортны популярлаштыру, алкоголь продукциясен, 

сыра һәм тәмәке куллануны киметү" ярдәмче 

программасы  805 11 01 3720000000   19 015,91  

«Менделеевск муниципаль районында физик 

культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 805 11 01 3720100000   19 015,91  

Спорт объектлары эшчәнлеген тәэмин итү 805 11 01 3720148210   19 015,91  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 805 11 01 3720148210 600 19 015,91  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

«Батыр» балалар-яшүсмерләр спорт мәктәбе 

өстәмә белем бирү МБМУ 805         20 853,26  

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 805 11       20 853,26  

 Физик культура  805 11 01     20 853,26  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 805 11 01 3700000000   20 853,26  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру, физик культураны һәм 

спортны популярлаштыру, алкоголь продукциясен, 

сыра һәм тәмәке куллануны киметү" ярдәмче 

программасы  805 11 01 3720000000   20 853,26  

«Менделеевск муниципаль районында физик 

культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 805 11 01 3720100000   20 853,26  

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 

учреждениеләрендә эшләүче тренер-укытучыларга 

һәм спортчы-инструкторларга югары нәтиҗәләр 

өчен ярдәм күрсәтелү чаралары 805 11 01 3720142330   698,88  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 805 11 01 3720142330 600 698,88  

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 805 11 01 3720143650   181,05  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 805 11 01 3720143650 600 181,05  
Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 805 11 01 3720148220   19 973,33  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 805 11 01 3720148220 600 19 973,33  

«Өстәмә белем бирү - «Фаворит» ат спорт 

мәктәбе» МБУ 805         6 035,66  

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 805 11       6 035,66  

 Физик культура  805 11 01     6 035,66  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 805 11 01 3700000000   6 035,66  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру, физик культураны һәм 

спортны популярлаштыру, алкоголь продукциясен, 

сыра һәм тәмәке куллануны киметү" ярдәмче 

программасы  805 11 01 3720000000   6 035,66  

«Менделеевск муниципаль районында физик 

культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 805 11 01 3720100000   6 035,66  

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 805 11 01 3720143650   11,30  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 805 11 01 3720143650 600 11,30  

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 805 11 01 3720148220   6 024,36  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 805 11 01 3720148220 600 6 024,36  

«Айсберг» балалар-яшүсмерләр спорт мәктәбе» 

балаларга өстәмә белем бирү МБУ 805         28 177,20  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 805 11       28 177,20  

 Физик культура  805 11 01     28 177,20  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 805 11 01 3700000000   28 177,20  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру, физик культураны һәм 

спортны популярлаштыру, алкоголь продукциясен, 

сыра һәм тәмәке куллануны киметү" ярдәмче 

программасы  805 11 01 3720000000   28 177,20  

«Менделеевск муниципаль районында физик 

культура һәм спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен 

гамәлгә ашыру» төп чарасы 805 11 01 3720100000   28 177,20  

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 805 11 01 3720143650   432,73  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 805 11 01 3720143650 600 432,73  

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 805 11 01 3720148220   27 744,47  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 805 11 01 3720148220 600 27 744,47  

"Сатори" яшүсмер-яшьләр клубы МБУ 805         1 855,06  

Мәгариф 805 07       1 855,06  

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 805 07 07     1 855,06  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 805 07 07 3800000000   1 855,06  
Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 805 07 07 3830143190   1 855,06  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 805 07 07 3830143190 600 1 855,06  
"Форпост" җәмәгать тәртибен саклау буенча 

яшьләр студентлар эшче формированиеләре 

үзәге МБУ 805         2 115,39  

Мәгариф 805 07       2 115,39  

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 805 07 07     2 115,39  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 805 07 07 3800000000   2 115,39  
Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 805 07 07 3830143190   2 115,39  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 805 07 07 3830143190 600 2 115,39  

 "Патриот" хәрби-патриотик клуб МБУ 805         1 417,08  

Мәгариф 805 07       1 417,08  

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 805 07 07     1 417,08  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 805 07 07 3800000000   1 417,08  
Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 805 07 07 3830143190   1 417,08  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 805 07 07 3830143190 600 1 417,08  
"Яшьлек" яшьләр үзәге" МБУ 805         5 477,42  

Мәгариф 805 07       5 477,42  

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 805 07 07     5 477,42  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 805 07 07 3800000000   5 477,42  
"2019-2021 елларга район яшьләре" ярдәмче 

программасы 805 07 07 3810000000   3 146,88  

"2019-2021 елларга Менделеевск муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен үстерү" төп чарасы 805 07 07 3810100000   3 146,88  

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән каникул чорында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итүгә финанслашу чыгымнары 805 07 07 3810121320   3 115,41  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 805 07 07 3810121320 600 3 115,41  
Каникуляр вакытта балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча финанслашу чыгымнары 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларында каралган акчалар исәбеннән. 805 07 07 38101S2320   31,47  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 805 07 07 38101S2320 600 31,47  
Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү 805 07 07 3830143190   2 330,54  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 805 07 07 3830143190 600 2 330,54  
Татарстан Республикасы Менделеевск 

муниципаль районы башкарма комитетының 

мәгариф идарәсе 806         539 308,18  
Татарстан Республикасы Менделеевск 

муниципаль районы башкарма комитетының 

мәгариф идарәсе 806         539 308,18  

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 806 01       2 821,71  
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары башкарма хакимиятенең 

иң югары органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 806 01 04     2 614,73  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 806 01 04 9900000000   2 263,53  

Үзәк аппарат 806 01 04 9900002040   2 263,53  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 806 01 04 9900002040 100 1 818,39  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 806 01 04 9900002040 200 423,47  

Башка бюджет ассигнованиеләре 806 01 04 9900002040 800 21,67  

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 806 01 04 0220825302   351,20  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 806 01 04 0220825302 100 351,20  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 806 01 13     206,98  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 806 01 13 9900000000   206,98  

Оешмалар милкенә салынган салымны һәм җир 

салымын түләү 806 01 13 9900002950   0,26  

Башка бюджет ассигнованиеләре 806 01 13 9900002950 800 0,26  

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 806 01 13 9900009230   200,00  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 806 01 13 9900009230 200 200,00  

Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 806 01 13 9900092410   6,72  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 806 01 13 9900092410 200 6,72  

Мәгариф 806 07       516 641,82  

Мәктәпкәчә белем бирү 806 07 01     148 036,16  
"2020-2022 елларга Менделеевск муниципаль 

районында мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 806 07 01 0200000000   148 036,16  
Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү ярдәмче 

программасы 806 07 01 0210000000   148 036,16  

  һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 806 07 01 0210100000   59 658,38  
Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 806 07 01 0210125370   59 658,38  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 01 0210125370 600 59 658,38  

Төп чара Мәктәпкәчә белем бирүне гамәлгә ашыру 806 07 01 0210300000   88 248,75  

Мәктәпкәчә мәгариф учреждениеләрен үстерү 806 07 01 0210342000   42 279,82  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 01 0210342000 600 42 279,82  

Мәктәпкәчә мәгариф учреждениеләрен үстерү 806 07 01 02103S0050   45 968,93  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 01 02103S0050 600 45 968,93  

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә мәгариф 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 806 07 01 0210443625   129,03  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 01 0210443625 600 129,03  

Гомуми белем бирү 806 07 02     343 325,17  
"2020-2022 елларга Менделеевск муниципаль 

районында мәгарифне үстерү" муниципаль 

программасы 806 07 02 0200000000   343 325,17  

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 806 07 02 0220000000   343 325,17  

Мәгариф өлкәсендә гомуми белем бирү 

оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм итүгә 

юнәлдерелгән чаралар 806 07 02 0220143624   181,36  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 02 0220143624 600 181,36  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларын үстерү 806 07 02 0220242100   77 793,25  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 02 0220242100 600 77 793,25  

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларын үстерү 806 07 02 02202S0050   62 530,38  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 02 02202S0050 600 62 530,38  

Төп чара һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 806 07 02 0220825280   168 118,98  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 02 0220825280 600 168 118,98  

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларының 

педагог хезмәткәрләренә класслы җитәкчелек 

иткән өчен айлык акчалата түләү өлешендә 

субвенцияләр 806 07 02 0220853031   18 514,40  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 02 0220853031 600 18 514,40  
Муниципаль мәгариф оешмаларында башлангыч 

гомуми белем бирү мәгариф программалары 

буенча белем алучыларны бушлай кайнар ризык 

белән тәэмин итүне оештыруга финанслашу 

чыгымнары 806 07 02 02209L3040   16 186,80  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 02 02209L3040 600 16 186,80  

Балаларга өстәмә белем бирү 806 07 03     13 556,69  

Өстәмә белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 806 07 03 0230000000   13 556,69  

Төп чара "Өстәмә белем бирүне оештыру" 806 07 03 0230100000   13 556,69  

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 

гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә белем 

бирү оешмаларын үстерү 806 07 03 0230142310   13 556,69  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 03 0230142310 600 13 556,69  

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 806 07 07     2 626,68  
"2019-2021 елларга Татарстан Республикасы 

Менделеевск муниципаль районында физик 

культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы 806 07 07 3800000000   2 626,68  
"2019-2021 елларга район яшьләре" ярдәмче 

программасы 806 07 07 3810000000   2 626,68  

"2019-2021 елларга Менделеевск муниципаль 

районында яшьләр сәясәтен үстерү" төп чарасы 806 07 07 3810100000   2 626,68  

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән каникул чорында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итүгә финанслашу чыгымнары 806 07 07 3810121320   2 047,19  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 07 3810121320 600 2 047,19  
Каникуляр вакытта балаларның ялын җирле 

бюджетлар акчалары исәбеннән оештыру 

гамәлләре 806 07 07 3810182320   558,82  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 07 3810182320 600 558,82  
Каникуляр вакытта балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча финанслашу чыгымнары 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларында каралган акчалар исәбеннән. 806 07 07 38101S2320   20,67  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 07 38101S2320 600 20,67  

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 806 07 09     9 097,12  

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 806 07 09 0220825301   4 313,58  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 806 07 09 0220825301 100 3 792,51  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 806 07 09 0220825301 200 521,07  
Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 806 07 09 0220921110   665,65  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 09 0220921110 600 665,65  

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 806 07 09 0220943600   1 100,84  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 806 07 09 0220943600 200 1 100,84  
Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар 806 07 09 0240321110   750,00  

Башка бюджет ассигнованиеләре 806 07 09 0240321110 800 750,00  
Уку-методика кабинетлары, үзәкләштерелгән 

бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү 

төркемнәре, уку фильмотекалары, мәктәпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 806 07 09 0250245200   767,05  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 806 07 09 0250245200 100 759,71  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 806 07 09 0250245200 200 7,34  

"Татарстан Республикасында дәүләт телләрен һәм 

башка телләрне саклау, өйрәнү һәм үстерү" дәүләт 

программасы 806 07 09 2200000000   1 500,00  

"Татарстан Республикасында татар, рус һәм башка 

телләрне, шулай ук республикадан читтә татар 

телен саклау, өйрәнү һәм үстерү өчен шартлар 

тудыру" төп чарасы 806 07 09 2200100000   1 500,00  
Программа чараларын гамәлгә ашыру 806 07 09 2200110990   1 500,00  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 07 09 2200110990 600 1 500,00  

СОЦИАЛЬ ПОЛИТИКА 806 10       19 844,65  

Гаиләне һәм балачакны саклау 806 10 04     19 844,65  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә 

ашыручы мәгариф оешмаларына йөрүче балалары 

булган гражданнарга социаль ярдәм чаралары 

күрсәтү 806 10 04 0260113200   3 207,56  

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 806 10 04 0260113200 300 3 207,56  

"Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 

ярдәм" дәүләт программасы 806 10 04 0300000000   16 637,09  

"Социаль түләүләр" ярдәмче программасы 806 10 04 0310000000   2 845,90  

"Мәгариф оешмаларында укучыларны 

тукландыруны тәэмин итү" төп чарасы 806 10 04 0310200000   2 845,90  

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 806 10 04 0310205510   276,30  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 10 04 0310205510 600 276,30  

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

төп гомуми һәм урта гомуми белем бирүнең 

мәгариф программалары буенча белем алучыларны 

тукландыруны тәэмин итү өлешендә социаль ярдәм 

чараларын күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 806 10 04 0310225510   2 569,60  
Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

башка оешмаларга субсидияләр бирү 806 10 04 0310225510 600 2 569,60  

"Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм 

калган балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру 

өчен уңайлы шартлар тудыру" төп чарасы 806 10 04 0350300000   13 791,19  
Тәрбиягә бала алучы гаиләләрдә балаларны карауга 

түләүләр 806 10 04 0350323110   4 721,77  

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 806 10 04 0350323110 300 4 721,77  

Опекуннарга яисә попечительләргә бүләкләү 806 10 04 0350323120   3 724,02  

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 806 10 04 0350323120 300 3 724,02  
Балаларны матди карап торуга опекуннар 

гаиләләренә түләүләр 806 10 04 0350323130   5 345,40  

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 806 10 04 0350323130 300 5 345,40  

Контроль-хисап палатасы 807         1 361,38  

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 807 01       1 361,38  

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

күзәтчелеге органнары эшчәнлеген тәэмин итү 807 01 06     1 361,38  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 807 01 06 9900000000   1 361,38  

Үзәк аппарат 807 01 06 9900002040   1 361,38  
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 807 01 06 9900002040 100 1 199,21  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 807 01 06 9900002040 200 157,07  

Башка бюджет ассигнованиеләре 807 01 06 9900002040 800 5,10  

Финанс-бюджет палатасы 850         40 952,89  

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘРЕ 850 01       11 262,14  

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

күзәтчелеге органнары эшчәнлеген тәэмин итү 850 01 06     5 905,50  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 850 01 06 9900000000   5 905,50  

Үзәк аппарат 850 01 06 9900002040   5 905,50  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, дәүләт һәм бюджеттан тыш 

фондлар белән идарә итү органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 850 01 06 9900002040 100 4 885,10  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 850 01 06 9900002040 200 1 008,24  

Башка бюджет ассигнованиеләре 850 01 06 9900002040 800 12,16  
Сайлаулар һәм референдумнар уздыруны тәэмин 

итү 850 01 07     44,22  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 850 01 07 9900000000   44,22  
Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган БАТ 850 01 07 9900025151   44,22  

Бюджетара трансфертлар 850 01 07 9900025151 500 44,22  

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 850 01 13     5 312,42  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 850 01 13 9900000000   5 312,42  
Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән 850 01 13 9900025141   1 199,37  

Бюджетара трансфертлар 850 01 13 9900025141 500 1 199,37  
Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган БАТ 850 01 13 9900025151   1 098,23  

Бюджетара трансфертлар 850 01 13 9900025151 500 1 098,23  
Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә 

грантлар бирүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 850 01 13 9900025191   3 000,00  

Бюджетара трансфертлар 850 01 13 9900025191 500 3 000,00  

Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 850 01 13 9900092410   14,82  

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 850 01 13 9900092410 200 14,82  

МИЛЛИ ОБОРОНА 850 02       1 399,30  

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 850 02 03     1 399,30  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 850 02 03 9900000000   1 399,30  

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 850 02 03 9900051180   1 399,30  

Бюджетара трансфертлар 850 02 03 9900051180 500 1 399,30  

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ  850 03       505,00  

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау, 

гражданнар оборонасы, янгын куркынычсызлыгы 850 03 10     505,00  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 850 03 10 9900000000   505,00  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән 850 03 10 9900025141   505,00  

Бюджетара трансфертлар 850 03 10 9900025141 500 505,00  

МИЛЛИ ЭКОНОМИКА 850 04       6 061,41  

Су хуҗалыгы 850 04 06     202,40  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 850 04 06 9900000000   202,40  
Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән 850 04 06 9900025141   202,40  

Бюджетара трансфертлар 850 04 06 9900025141 500 202,40  

Юллар хуҗалыгы (юл фондлары) 850 04 09     5 859,01  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 850 04 09 9900000000   5 859,01  

чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 

итүгә муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 850 04 09 9900025131   2 003,74  

Бюджетара трансфертлар 850 04 09 9900025131 500 2 003,74  
Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән 850 04 09 9900025141   2 307,27  

Бюджетара трансфертлар 850 04 09 9900025141 500 2 307,27  
Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган БАТ 850 04 09 9900025151   48,00  

Бюджетара трансфертлар 850 04 09 9900025151 500 48,00  
Татарстан Республикасы авыл җирлекләренә 

грантлар бирүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 850 04 09 9900025191   1 500,00  

Бюджетара трансфертлар 850 04 09 9900025191 500 1 500,00  

Торак-коммуналь хуҗалык 850 05       4 662,54  
Коммуналь хуҗалык 850 05 02     1 400,21  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 850 05 02 9900000000   1 400,21  
Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән 850 05 02 9900025141   942,56  

Бюджетара трансфертлар 850 05 02 9900025141 500 942,56  
Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган БАТ 850 05 02 9900025151   457,65  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Бюджетара трансфертлар 850 05 02 9900025151 500 457,65  

Төзекләндерү. 850 05 03     3 262,33  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 850 05 03 9900000000   3 262,33  
Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән 850 05 03 9900025141   1 378,40  

Бюджетара трансфертлар 850 05 03 9900025141 500 1 378,40  
Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган БАТ 850 05 03 9900025151   1 883,93  

Бюджетара трансфертлар 850 05 03 9900025151 500 1 883,93  

Әйләнә-тирә мохитне саклау 850 06       292,00  

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын 

һәм аларның яшәү тирәлеген саклау 850 06 03     292,00  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 850 06 03 9900000000   292,00  
Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исәбеннән 850 06 03 9900025141   292,00  

Бюджетара трансфертлар 850 06 03 9900025141 500 292,00  

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 850 14       16 770,50  

Россия Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр  850 14 01     12 828,15  
Чыгымнарның программада каралмаган 

юнәлешләре 850 14 01 9900000000   12 828,15  

Финанс белән тәэмин итү чыганагы - МР 

бюджетлары акчалары булган җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 850 14 01 9900025040   71,19  

Бюджетара трансфертлар 850 14 01 9900025040 500 71,19  

Финанс белән тәэмин итү чыганагы субсидияләр 

булган җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр 850 14 01 99000S0040   7 976,16  

Бюджетара трансфертлар 850 14 01 99000S0040 500 7 976,16  
Җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан җирлекләргә дотацияләр исәпләү һәм 

бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

финанс тәэминаты чыганагы булып торучы 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр Татарстан Республикасы бюджетыннан 

тапшырыла торган субвенцияләр 850 14 01 9900080060   4 780,80  

Бюджетара трансфертлар 850 14 01 9900080060 500 4 780,80  
Гомуми характердагы башка бюджетара 

трансфертлар 850 14 03     3 942,35  
Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган БАТ 850 14 03 9900025151   3 942,35  

Бюджетара трансфертлар 850 14 03 9900025151 500 3 942,35  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР           948 127,75  

 


